Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BN Tourism B.V.

Gegevens onderneming

BN Tourism B.V. tevens h.o.d.n. Hotel and Event

Hengelosestraat 511
7521 AG Enschede

Opgericht op 4 april 2013

Activiteiten onderneming

Online reisbemiddeling. De bemiddeling bij het verkopen van aan de

6

10-10-2019
F.08/18/156
NL:TZ:0000045213:F001

02-05-2018

mr. A.E. Zweers
mr R.H.H. van Wijk

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018

reisbranche gerelateerde arrangementen, diensten en producten in binnen- en 1

buitenland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016 € 186.194,00
2015 € 201.791,00

2014 € 48.810,00

Winst en verlies
€ -107.060,00
€ 16.639,00

€18.261,00

Balanstotaal
€ 189.353,00
€ 213.758,00

€ 185.051,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ee0f0fe-0f4e-e811-80f4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a25e56f5-59a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Betreft concept cijfers jaarrekening 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

Twee bestuursleden stonden niet op de loonlijst.

Boedelsaldo

€ 5.845,53

€ 23.590,18

€ 26.040,63

€ 27.208,03

31-05-2018

1

31-05-2018
1

31-05-2018

1

19-09-2018
2

19-12-2018
3

25-03-2019
E 4



Verslagperiode

van
2-5-2018

t/m
30-5-2018

van
1-6-2018

t/m
19-9-2018

van
19-9-2018

t/m
19-12-2018

van
19-12-2018

t/m
25-5-2019

van
24-3-2019

t/m
24-6-2019

van
24-6-2019

t/m
8-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 0 min
2 21 uur 0 min
3 8 uur 0 min
4 5 uur 24 min
5 1 uur 6 min
6 3 uur 30 min
totaal 66 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Correspondentie crediteuren

31-05-2018

1

19-09-2018

2

19-12-2018

3

25-03-2019
E 4

25-06-2019

5

10-10-2019
6

25-06-2019
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

50% van de gewone aandelen in het geplaatst kapitaal van failliet is in handen 31-05-2018
van E.H.). Bos. De overige 50% van de gewone aandelen is in handen van JF 1
Experiences SL, gevestigd in Barcelona, Spanje. De heer Bos heeft tevens

sinds 2016 één winstrechtloos aandeel.

Het bestuur van failliet wordt gevormd door de heren E.H.J. Bos en J.A. Nijhof,
enig aandeelhouder van JF Experiences SL

1.2 Lopende procedures

Niet bekend 31-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. Lopende verzekeringen zullen - waar gepast - worden 31-05-2018
opgezegd door de curator. 1

1.4 Huur

Er werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Hengelosestraat 511 te Enschede. De 31-05-2018
huur is onmiddellijk opzegbaar. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Na een aanvankelijk positieve start, zijn vanaf 2016 de resultaten achteruit 31-05-2018
gelopen, met name door fors stijgende kosten. Failliet heeft veel geinvesteerd 1

in een digitaal platform c.q. boekingssysteem. Ook heeft men veel

investeringen gedaan om 'traffic' te genereren naar de eigen website en dit

internetverkeer ook daadwerkelijk te converteren in boekingen. Dit heeft niet

het beoogde resultaat gehad. Boekingen en dus de omzet bleven achter bij de
verwachtingen.

Volgens het bestuur had failliet veel last van concurrentie van grote spelers,
zoals Booking.com en Trivago. Veel leveranciers kunnen eigenlijk niet om deze
partijen heen, zodat deze laatsten goede deals weten uit te onderhandelen.
Daarnaast hebben grote marktpartijen efficiéntere koppelingen in het
boekingssysteem en kunnen daarmee sneller inspelen op prijsschommelingen.
Uiteindelijk heeft failliet het hoofd niet meer boven water weten te houden en
zelf het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-5-2018 1 Ontslagen met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging 31-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 31-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 31-05-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 3.475,00
Handelsnaam/logo/website/klantenbestand € 8.500,00
totaal € 11.975,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is minimale kantoorinventaris aangetroffen: 31-05-2018
4 iMacs 1

2 MacBooks

iPhone 8 plus

Viop Hardware
Roldeurkast
Kast

De bestuurders hebben aangegeven enkele zaken uit de boedel te willen
kopen.

De handelsnaam ‘Hotel and Event’, bedrijfslogo, website, klantenbestanden en 19-09-2018
de kantoorinventaris zijn verkocht met uitzondering van 2 iMacs, 2 Macbooks 2

een iPhone 6 plus en een kast. Deze zaken zijn nog in het bezit van de

bestuurders. Zij hebben aangegeven deze goederen uit de boedel te willen

kopen.

Genoemde zaken zijn inmiddels verkocht en betaald. 19-12-2018

3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd 31-05-2018

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Overleg met bestuurders 31-05-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 31-05-2018

mE1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen 31-05-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bankrekeningen
klantenbestand logo website handelsnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn twee Rabobank rekeningen aangetroffen met creditsaldi van 31-05-2018
respectievelijk € 5.719,30 en € 126,23. Deze bedragen zijn inmiddels geboekt 1

naar de boedelrekening. Daarnaast zijn er nog (derdengelden)rekeningen die

gekoppeld zijn aan Paypal en Buckaroo. Die laatste rekeningen heeft de

curator in onderzoek en waar mogelijk zullen creditsaldi worden opgevraagd.

De handelsnaam ‘Hotel and Event’, bedrijfslogo, website, klantenbestanden en 19-09-2018
de kantoorinventaris zijn verkocht met uitzondering van 2 iMacs, 2 Macbooks 2

een iPhone 6 plus en een kast. Deze zaken zijn nog in het bezit van de

bestuurders. Zij hebben aangegeven deze goederen uit de boedel te willen

kopen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Opvragen creditsaldi. 31-05-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Drie facturen voor verdiende commissies zijn € 2.900,00 € 1.000,00
nog niet voldaan

totaal €2.900,00 €1.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal de debiteuren aanschrijven en tot betaling bewegen. 31-05-2018
1

Van de drie debiteuren heeft 1 debiteur op 7 juni 2018 het openstaande 19-09-2018

bedrag van € 1.000,- op de boedelrekening voldaan. De andere twee 2

debiteuren hebben de vordering kunnen verrekenen met nog openstaande
posten. Hiermee zijn de werkzaamheden afgerond.

Eris nog één debiteur openstaand, die mogelijk nog inbaar is. Het betreft een 19-12-2018
bedrag van € 1.602,-. 3
De debiteur heeft aangetoond dat hij nog een vordering op failliet had 25-03-2019
waardoor er nog een bedrag van € 1.167,40 aan de boedel moest worden 4

afgedragen. Voornoemd bedrag is op 24 januari 2019 op de boedelrekening
ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren 31-05-2018
1

werkzaamheden zijn afgerond 19-09-2018
2

Innen laatste debiteur 19-12-2018
3

werkzaamheden zijn afgerond 25-03-2019
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 31-05-2018

1



Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen 31-05-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aangetroffen 31-05-2018

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 31-05-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 31-05-2018

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 31-05-2018

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 31-05-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 31-05-2018
1

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen 31-05-2018

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. Voor zover er sprake was van concrete interesse, heeft dit niet
geresulteerd in een bieding op de (delen van de) onderneming.

Een deel van de bedrijfsmiddelen is verkocht zie punt 3.3

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg met geinteresseerde partijen. Onderzoeken van de administratie ten
behoeve van een eventuele doorstart.

Werkzaamheden afgerond

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018
1

31-05-2018

1

19-09-2018
2

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018
1

19-09-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Is aan voldaan 31-05-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 31-05-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist. 31-05-2018

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Voldaan 31-05-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-05-2018
Toelichting
1
In onderzoek
Nee 19-12-2018
3
Toelichting
Afgerond. Geen bijzonderheden.
7.6 Paulianeus handelen
31-05-2018
Toelichting
1
In onderzoek
Nee 19-12-2018
3

Toelichting
Afgerond. Geen bijzonderheden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek administratie 31-05-2018
1

Werkzaamheden zijn afgerond 25-06-2019
5

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 680,63 31-05-2018
1

Toelichting
boedelvordering kosten Claimsagent

€ 719,95 19-09-2018

2
Toelichting

boedelvordering kosten Claimsagent

€ 5.314,32 19-12-2018

3

Toelichting
€ 738,10 boedelvordering kosten Claimsagent
€ 4.576,22 boedelvordering UWV loonvordering

€ 5.635,75 25-06-2019

5

Toelichting
€ 750,20 boedelvordering kosten Claimsagent
€ 4.885,55 boedelvordering UWV loonvordering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 503,00 25-03-2019

4
Toelichting

De Belastingdienst is tevens verzocht om te controleren of er met betrekking
tot de huidige crediteurenlijst een vordering op grond van art 29 OB dient te
worden opgelegd. In afwachting van de eventuele vordering.

€ 5.549,00 10-10-2019

6
Toelichting

De Belastingdienst heeft een aanslag omzetbelasting eerste kwartaal 2018
ingediend ter hoogte van € 5.046,-.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nog niet ingediend. Wel verwacht ivm personeelslid.

€ 1.669,06

Toelichting
€ 267,40 UWV art 66 lid 3 WW
€ 1.401,66 UWV art 66 WW (= art 3:288 sub e BW)

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

224

238

241

243

246

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 135.223,40

€171.291,66

€ 194.596,78

€ 195.669,92

€ 196.041,16

31-05-2018

1

19-12-2018
3

31-05-2018
1

19-09-2018

2

19-12-2018
3

25-03-2019
ER

25-06-2019
5

31-05-2018
1

19-09-2018
2

19-12-2018
3

25-03-2019
ER

25-06-2019
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

Vereenvoudigde afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventariseren crediteuren

- verkopen kantoorinventaris
-onderzoeken onbehoorlijk bestuur
- onderzoeken paulianeus handelen

Innen laatste debiteur. Daarna kan het faillissement worden afgewikkeld.

31-05-2018

1

25-06-2019

5

25-06-2019

5

31-05-2018
1

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018

1

31-05-2018

1

19-12-2018



afwachten reactie Belastingdienst. Daarna kan het faillissement worden
afgewikkeld.

I De Belastingdienst heeft de vordering ingediend. Zie punt 8 crediteuren. Het

faillissement kan thans worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

De curator verwacht de komende verslagperiode af te wikkelen.

In afwachting van een reactie van de Belastingdienst. Daarna kan het
faillissement worden afgewikkeld.

Ongewijzigd. Belastingdienst heeft aangegeven in juli 2019 te zullen reageren.

I drie maanden

10.3 Indiening volgend verslag
9-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1
Verslag 5

I Verslag 6

Bijlagen

Bijlagen

EE3

25-03-2019
E 4

10-10-2019
6

31-05-2018
1

19-12-2018

3

25-03-2019
E 4

25-06-2019
5

10-10-2019
6

10-10-2019
[ 6

31-05-2018
1

25-06-2019
5

10-10-2019
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


